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Beslutning: 

 

Dagsordenen godkendt. 
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Sag nr. Emne Bilag. nr. 001 

KOM 092 Afgørelse vedrørende folkeafstemning af 

kommunens organisatoriske struktur  

Journal nr.  

 

Resumé: 

 

Kommunalbestyrelsesmedlem Anthon Frederiksen (N) har kommet med en forslag til kommunalbestyrelsen 

vedrørende deling af kommunen. Da man drøftede forslaget blev det besluttet at, hvis kommunen eventuelt 

skulle deles skal man først fremlægge de økonomiske konsekvenser det kan munde ud i, dette er nu blevet 

færdiggjort.  

Kommunalbestyrelsesmedlem Bendt B. Kristiansen (IA) har også kommet med en forslag til 

kommunalbestyrelsen at man skulle forhøre borgernes meninger, i henhold til folkeafstemningen om deling 

af kommunen. I denne sag skal det drøftes og tage stilling til, om der skal ske folkeafstemning.  

 

Sagsfremstilling: 

 

Da Kommunalbestyrelsen holdt møde i juni blev det besluttet at borgmesteren skal afholde 

oplysningskampagne i Ilulissat, Uummannaq, Upernavik og Qaanaaq omkring kommunens eventuelle 

deling. I de nævnte steder har bygdebestyrelsesformændene deltaget med, og efter afholdelsen af møderne 

har de selv afholdt oplysningskampagne til bygdeborgerne nær de nævnte steder. I forbindelse med 

oplysningskampagnen har bygdebestyrelsesformændene ikke kunnet deltage med ligeledes har man ikke 

formået at frembringe oplysningerne til borgerne på grund af trafikale problemer. Derfor har man brugt 

tekniske udstyr til at afholde oplysningskampagnen til dem.  

Til mødet i juni blev det ligeledes besluttet at borgernes mening skulle forhøres via folkeafstemningen, hvis 

kommunen eventuelt skulle deles.  

 

Løsningsforslag – faglig vurdering 

Folkeafstemning har ikke en afsæt i kommunedelingen, hvis kommunedelingen skal forekomme er det 

Inatsisartut der skal beslutte det. Folkeafstemningen er en høring af borgernes meninger, og resultatet af 

folkeafstemningen skal videresendes til Inatsisartut som en indstilling, dette er vigtigt at tydeliggøre. 

 

Borgerne skal være bekendt med hvad de stemmer til. Derfor indstiller administrationen, at borgerne skal 

komme med deres meninger til hvorfor kommunen skal deles, i afstemningspapiret hvor der står ‘ja’ eller 

‘nej’. 

Inatsisartut skal selv komme med en beslutning omkring den organisatoriske struktur af kommunen under 

deres udarbejdelse af lovgivningen, hvis kommunen eventuelt skulle deles. Derfor skal der i 

afstemningspapiret ikke står hvordan områderne skulle deles. Borgmesteren indstiller at folkeafstemningen 

skal afholdes til slutningen af november. 

 

Det videre forløb 

Når folkeafstemningen er blevet afholdt skal den relevante departement informeres vedrørende resultatet af 

folkeafstemningen, og resultatet af folkeafstemningen skal forstås som en indstilling til viderebehandling af 

kommunens organisatoriske struktur.   

 

Økonomiske konsekvenser: 

 

Folkeafstemningen skal afholdes indenfor de administrative rammer. 

De nævnte indhold i revisionsrapporten vedrørende eventuel deling af kommunen blev indstillet. 

 

Lovmæssige grundlag og rammesættende dokumenter: 

 

 Inatsisartutlov nr. 29, af 17. november 2017 om den kommunale styrelse 
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Sagsbehandling: 

 

Økonomiudvalgsmødet 

Kommunalbestyrelsen 

 

Økonomiudvalgets beslutning: 

 

Administrationen indstiller overfor Økonomiudvalget 

At udvalget godkender, at kommunen afholder folkeafstemningen til slutningen af november.  

 

Beslutning: 

Indstillingen blev godkendt. 

 
Indstilling: 

 
Udvalg for Økonomi indstiller overfor Kommunalbestyrelsen 

 

At Økonomiudvalgets afgørelse bliver tilsluttet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

 

Bilag 001-01: Kommunens revision BDO´s rapport vedrørende de økonomiske konsekvenser ved 

eventuel deling af kommunen 

 

 

 

Beslutning: 

 

Flertallet godkender indstillingen. 

Folkeafstemningen skal afholdes den 26. november, i de kommunale administrative kontorer eller i 

en passende lokalbygning, tidspunktet skal være fra kl. 9 om morgenen til kl. 20 om aftenen. Der er 

mulighed for at stemme pr. brev.   
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Mødet sluttede kl. 
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